



ØREGÅRD
GYMNASIUM

REFERAT AF EKSTRAORDINÆRT BESTYRELSESMØDE NR. 52 18. SEPTEMBER KL.10.30-11.30

Til stede: Karen Riis Kjølbye, Jørgen Erik Frandsen, Peter Møller Hansen, Louise Stampe Berggren, Svend Ranvig, Pia Nyiring, Stella Maymann-Holler og Frederik Granhøj Juul Hansen

Afbud: Michael Fenger

Referent: Birgitte Hansen

Dagsorden: Er det forsvarligt at afholde studietur til Sicilien i en 2.g klasse i uge 40?

Bestyrelsen indkaldte til ekstraordinært bestyrelsesmøde for at diskutere det forsvarlige i at afholde studietur til Sicilien i uge 40. Området var på daværende tidspunkt markeret gult på Udenrigsministeriets rejsevejledning, da bestyrelsen mødtes for at drøfte sagen.

Umiddelbart inden mødets start blev først ledelsen og senere elever og forældre informeret om, at turen blev aflyst fra rejseselskabets side pga. en planlagt mellemlanding i Holland. Holland var den foregående aften blevet markeret orange på Udenrigsministeriets rejsevejledning, hvad der var afgørende for, at studieturen ikke kunne gennemføres, da det i så fald ville have været ensbetydende med, at eleverne skulle i 14 dages karantæne ved hjemkomst.

Rejsebureauet tilbagebetaler af ovenstående grund hele det indbetalte beløb til gymnasiet inden seks uger, hvilket er bekræftet skriftligt.

Øregård Gymnasium har fulgt bestyrelsens tidligere udstukne kurs, nemlig at følge Børne- og Undervisningsministeriets retningslinjer og anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen, hvorfor en studietur til et gult område principielt ville have været forsvarligt.

Holdningen inden mødet var, at ikke alle bestyrelsesmedlemmer fandt det forsvarligt at rejse på daværende tidspunkt, og selvom nogle bestyrelsesmedlemmer oprindeligt havde været indstillet på, at turen skulle gennemføres, var den samlede bestyrelse enige om, at det af hensyn til det stigende smittetal og elevernes tryghed var bedst at udskyde turen. Alt dette blev uaktuelt i det øjeblik rejsebureauet aflyste turen.

Herefter fulgte en generel diskussion vedr. håndtering af COVID-19 på Øregård Gymnasium.